ਨੰ: 5/7/2012-2ਪੀਪੀ2/ 3*ậ*ਊ | 5 6 | । ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਵਿਭਾਗ *ਰ*/ ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਪਾਲਿਸੀਜ਼-2 ਸ਼ਾਖਾ)

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਦੇ ਸਮੂਹ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਮੁੱਖੀ; ਕਮਿਸਨਰਜ਼ ਆਫ ਡਵੀਜਨਜ਼: ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਹਰਿਆਣਾ ਹਾਈ ਕੌਰਟ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਅਤੇ ਸੈਸ਼ਨ ਜੱਜ; ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਦੇ ਸਮੂਹ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰਜ਼; ਅਤੇ ਸਮੂਹ ਸਬ ਡਵੀਜ਼ਨਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ।

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: |੦|੦|੫

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸੇਵਾਵਾਂ (ਪ੍ਰੀਮੈਚਿਓਰ ਰਿਟਾਇਰਮੈਂਟ) ਰੂਲਜ, 1975 ਦੇ ਨਿਯਮ 3(1)(i) ਵਿੱਚ ਕੀਤੀ ਸੋਧ ਦੀ ਕਾਪੀ ਭੇਜਣ ਬਾਰੇ।

੍ਰੀਮਤੀ/ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਮੈਨੂੰ ਉਪਰੇਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਆਪ ਨੂੰ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੈਂ: G.S.R.47/Const./Arts. 234, 309/ Amd. (6) 2014, ਮਿਤੀ 5.9.2014 ਦੀ ਕਾਪੀ ਭੇਜਣ ਦੀ ਹਦਾਇਤ ਹੋਈ ਹੈ।

 ਆਪ ਨੂੰ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਸਬੰਧਤਾਂ ਨੂੰ ਇਸ ਬਾਰੇ ਜਾਣੂ/ਪਾਲਣਾ ਕਰਵਾਉਣ ਹਿੱਤ ਨੋਟ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।

ਇਸ ਦੀ ਪਹੁੰਚ ਰਸੀਦ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ।

C.S.

ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਪ੍ਸੋਨਲ੍ਹ ਜੀਤਿਆਂ >

ਉਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਸਮੂਹ ਵਿੱਤੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ ਅਤੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਸਮੇਤ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰ: G.S.R.47/Const./Arts. 234, 309/ Amd. (6) 2014, ਮਿਤੀ 5.9.2014 ਦੀ ਕਾਪੀ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਅਗਲੇਰੀ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਕਰਨ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਪ੍ਸੋਨਲੂ ਨੂੰ ਨਿਲ੍ਹ

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਸਮੂਹ ਵਿੱਤੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ ਅਤੇ

ਪ੍ਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ।

ਅੰ.ਵਿ.ਪੱ.ਨੰ: ਨੰ: 5/7/2012-2ਪੀਪੀ2 | 322 | 56 | 2. ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: | 0 | 19 | 19

ਇਸ ਦਾ ਇੱਕ ਉਤਾਰਾ ਆਮ ਰਾਜ ਪ੍ਬੰਧ ਵਿਭਾਗ (ਮੰਤਰੀ ਮੰਡਲ ਮਾਮਲੇ ਸ਼ਾਖਾ) ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਅੰ.ਵਿ.ਪੱ.ਨੰ: 1/160/2014-1ਕੈਬ/2988, ਮਿਤੀ 28.8.2014 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਪ੍ਰਸੋਨਲੂ

ਵੱਲ

ਆਮ ਰਾਜ ਪ੍ਰਬੰਧ ਵਿਭਾਗ (ਮੰਤਰੀ ਮੰਡਲ ਮਾਮਲੇ ਸ਼ਾਖਾ) ਅੰ.ਵਿ.ਪੱ.ਨੰ: ਨੰ: 5/7/2012–2ਪੀਪੀ2 | 3 2 2 | 5 6 | 3

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: | 6 | 16 | 19

PUNJAB GOVT. GAZ. (EXTRA), SEPTEMBER 15, 2014 895 (BHDR 24, 1936 SAKA)

PART III

GOVERNMENT OF PUNJAB

DEPARTMENT OF PERSONNEL (Personnel Policy-II Branch)

NOTIFICATION

The 5th September, 2014

No. G.S.R.47/Const./Arts.234 and 309/Amd.(6)/2014.-In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 read with Article 234 of the Constitution of India and all other powers enabling him in this behalf, the Governor of Punjab, after consultation with the Speaker of the Punjab Vidhan Sabha, in so far as such consultation is necessary under the aforesaid provisions, and all other powers enabling him in this behalf, is pleased to make the following rules to further amend the Punjab Civil Services (Premature Retirement) Rules, 1975, namely:-

RULES

- These rules may be called the Punjab Civil Services (Premature Retirement) First Amendment Rules, 2014.
- They shall come into force on and with effect from the date of their publication in the Official Gazette.
- 3. In the Punjab Civil Services (Premature Retirement) Rules, 1975, in rule 3 in sub rule (1) in clause (a), for the words "twenty five years" words "fifteen years or twenty years or twenty five years or thirty years or thirty five years, as the case may be," shall be substituted.

SARVESH KAUSHAL,

Chief Secretary to Government of Punjab.

587/09-2014/Pb. Govt. Press, S.A.S. Nagar